PORTARIA N.º 783/2020 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessor Técnico (DA-3) da Diretoria de
Pesquisa da PRPPG.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando a Lei 20.225/2020 do Estado do Paraná;

considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR;

considerando o processo protocolado sob o nº 16.911.362-9;

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Cleber da Silva Luz, RG 10.791.010-7 como Assessor

Técnico da Diretoria de Pesquisa da PRPPG, simbologia DA-3, a partir de 1º de

outubro de 2020, com as seguintes atribuições: assessorar a Diretoria de

Pesquisa/PRPPG em ações voltadas à qualidade equalis dos periódicos da

Unespar; providenciar a atualização de sistemas de periódicos e a respectiva

migração de artigos já publicados;

Organizar padronização das páginas eletrônicas de periódicos da Unespar;

Atender a demandas técnicas de periódicos da Universidade .

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em

contrário e produz efeitos financeiros a partir de 1º de outubro de 2020.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí,  02 de outubro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor